quasi Europæ Sarmatiæ essent antipodes: inq̄ zona frigidissima circiter po-  
lum antarcticum cultores huiusmodi degerent, argumento quòd diem qua-  
tuor horarum tantum habent, quodq̄ algent mirum in modum rigore frigi-  
dioris zonæ instar eorum qui à polo arctico parum absunt, quare ex denarra-  
tis comes meus incredibilem uoluptatem cepit.

De insula Gyaua, deq̄ cultorum fide ac moribus, necnon com-  
plusculis alijs, Cap. XXVIII.

**I**Taq̄ permeando maria itinere quinq̄ dierū ad dictam insulā peruenimus.  
Lea propè in immensum patet, quippe quæ cōplura regna cōtinet. Reges cul-  
toresq̄ idolorū latriæ sunt addicti plurimū: nec n̄dem sunt omnibus ritus, co-  
lunt aliq̄ modo incolarum Calechut idola, aliq̄ phœbum, phœbem aliq̄ obser-  
uant: aliq̄ boues, aliq̄ quicquid prima luce obuium habuerint, idoli loco colunt:  
dæmonem aliq̄, ut supra meminimus, uenerātur. Hæc insula more nostro se-  
ricum mittit, syluis sponte id gignentibus: smaragdos totius orbis habent ele-  
gantiores, habentq̄ ad fatim auri ac optimi aris: ager re frumentaria scatet,  
omnifariamq̄ fructibus, modo urbis Calechut. Illic etiā carnes omne genus  
more nostro inueniuntur. Id hominū genus perfidiæ est prorsus expers: eius  
sunt coloris necnō proceritatis cuius nos sumus, uerū latiore sunt nōnihil frō-  
te: oculos habent pergrādes, prasiniq̄ coloris, sed naso sunt admodū simo, ca-  
pillumq̄ promittunt: cælo inerrant complura auitiorum genera nostris qui-  
dem absimilia, si pauos, turtures, ac nigricantes corniculas excipias. Ius illic mi-  
rabilem in modum colitur: cultores chlamyde serica, aut ex undonibus, ex go-  
sipio nonnunquā exerto brachio amiciuntur: lorica perraro utuntur, quippe  
qui bellorū propè sunt expertes. Verum maria sulcaturi arcubus ac harundī-  
neis sagittis utuntur: cōsuevit etiā gens illitas ueneno sagittas eo instrumēto,  
quo nos tormenti instar sigulina glande aues cōficere solemus, ore in hostes  
uibrare, mortemq̄ illico afferunt, modo nonnihil cruoris eliciant. Tormentis  
omne genus non utuntur, nesciuntq̄ tormēta huiusmodi fabricare: omnibus  
nō sunt in cibatu eadē esculenta, aliq̄ triticeo pane utūtur, ac ueruecū carnibus  
uescuntur aliq̄, aliq̄ ceruis ac apris oblectantur, pisce ac fructibus aluntur aliq̄.

De cultorum huius insulæ sæuissimis moribus, deq̄ modo uendendi  
parentes, necnon de Anthropophagis, Cap. XXIX.

**E**Ius insulæ cultores (eos inquam qui carnibus uescuntur) ubi uiderint pa-  
rentes confectos senio nullius iam usus esse, in emporium adductos pro-  
tinus Anthropophagis uendunt: qui ubi uenerint, continuo mactantur, lo-  
cōque esculentorum ab nonnullis absumentur. Et ubi iunior quispiam in  
eam deuenerit ægritudine, ut iudicio sapientum, præsentem lāguorem eua-  
dere non posse uideatur, is à parentibus uel germanis ut mors ipsa præue-  
niatur, leto traditur quamprimū, functusq̄ uita uenit Anthropophagis. His  
inhumanis moribus perterritus comes meus, stupore incredibili afficiebatur,  
asperrabaturq̄